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Тиждень у місті: що, 
де, коли?

400  гімнасток з усієї 
України змагалися 
за перемогу в Бучі

Де та як 
«народжуються»  
монети

Сімейний фестиваль 
відкрив новий сезон

Спортжиття міСта чаС  релакСу єдина родина

Стор. 2 Стор. 3 Стор. 4 Стор. 8

Шановна громадо!
 Вітаю  з Днем пам›яті та примирення та з Днем Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні!  
 Земний уклін усім, хто воював на фронтах, витримав роки окупації та пекло концтаборів, хто 

піднімав з руїн   і відроджував рідний край. Подвиг ваш – безсмертний, пам’ять про вас, живих і 
мертвих, – нетлінна, вдячність народу – безмежна.

 Мільйони учасників Другої світової війни – не суха статистика, а історія практично кожної укра-
їнської сім’ї. На полях колишніх битв поступово загоїлися  шрами окопів і траншей, проте душевні 
на серцях ветеранів і досі печуть незагойними ранами. 

Дорогі ветерани! Ваша мужність, життєва мудрість, ставлення до ратного і громадянського 
обов’язку – це  високий приклад для наслідування.  Тому щороку  ці два свята служитимуть  нага-
дуванням – немає більшої цінності, ніж радість життя на вільній землі!

На жаль, так сталося, що ці знаменні дати ми зустрічаємо зі зброєю в руках. Подвиг ветеранів 
додає нам сил та наснаги в нинішній боротьбі за свободу, незалежність та суверенітет України. 
Впевнений, що вже скоро ми станемо свідками ще однієї перемоги нашого народу над спільним 
ворогом.

У світлий день вікопомної Перемоги щиросердно зичу ветеранам   та учасникам бойових дій, 
солдатським вдовам і нащадкам загиблих воїнів, колишнім партизанам та підпільникам, ветера-

нам трудового фронту, дітям війни  міцного здоров’я, щастя, цілющого Божого благословення, земних гараздів, тепла і затишку в родинному колі, наснаги та опти-
мізму, довгих років  життя під мирним українським небом!

Бучанський міський голова   Анатолій ФЕДОРУК

Представники відділу освіти райдер-
жадміністрації, завідуючі садками та 

директори шкіл прибули до міста, аби оз-
найомитися з кращими напрацюваннями 
освітян Бучі, про які багато чули.

Скажімо, перший в області інклюзив-
но-ресурсний центр запрацював саме в 
Бучі. Пілотний проект нової української 
школи також відпрацьовували на осві-
тянських закладах міста. Освіта для до-
рослих, підготовка педагогів для роботи в 
умовах реформування галузі, розв’язання 
кадрових проблем, нові правила набору 
до 1 класу - все було в полі зору обгово-
рення під час зустрічі.

Знайомство з містом традиційно розпо-
чалося в міській раді, де на прохання гос-

тей було проведено екскурсію ЦНАПом, 
під час зустрічі-знайомства вже суто осві-
тянські питання обговорювали учасники.

Відбулося підписання угоди про співп-
рацю між керівниками відділів освіти 
Бучанської міської ради та Рокитнівської 
райдержадміністрації.

Освітяни міста презентували одразу 
кілька проектів, що впроваджуються за 
підтримки міської влади. 

Присутні ознайомилися з діяльністю 
інклюзивно-ресурсного центру, орга-
нізацією освітнього простору на при-
кладі СЗОШ №5, відвідали новий садок 
«Перлинка».

Неможливо уявити перебування будь-
якої делегації без відвідування централь-
ного парку, який у цей період особливо 
весняний.

Олег Цимбал та Михайло Кузьмич 
переконані, що співпраця, обмін досві-
дом, творчі лабораторії - всі ці та інші 
форми допомагатимуть у роботі освітян 
і сприятимуть поліпшенню якості освіт-
ніх послуг.

Буча зустріла освітянську делегацію з Рокитнівського району Рів-
ненської області 

Знакова подія 
Буча стала 15 містом Київщини, 
що отримало містобудівні 
повноваження

Днями  містобудівні повноваження от-
римала громада нашого  міста: це  вже 

15-е місто області, що самостійно контро-
люватиме будівельні процеси на своїй те-
риторії.

«Київська область є лідером по передачі 
повноважень державного архітектурно-бу-
дівельного контролю в Україні. З сьогодніш-
нього дня одне із наймальовничіших міст 
Київщини – місто Буча отримує ці повнова-
ження. Архбудконтроль на місці дасть гро-
маді можливість безпосередньо впливати 
на містобудівні процеси, контролювати за-
конність будівництв та у разі чого зупиняти 
самочинні роботи», – наголосив Директор 
Департаменту ДАБІ у Київській облас-
ті Олександр Коломієць під час передачі 
містобудівних повноважень Бучанському 
міському голові Анатолію Федоруку.

Як зазначив мер Бучі Анатолій 
Федорук, тепер громадяни, які прагнуть 

розвинути своє домогосподарство або 
розпочати невеличкий бізнес, отримува-
тимуть адміністративні послуги в будів-
ництві швидко та якісно, звернувшись до 
місцевого ЦНАПу.

«Сьогоднішня подія вона є знакова для 
Київщини, для територіальної громади 
міста Буча і для майбутньої об’єднаної 
територіальної громади. Дякую, що не на 
слові, а на ділі передаєте повноваження 
органам місцевого самоврядування», – 
додав він.

З усіх питань, що стосуються державно-
го архітектурно-будівельного контролю, у 
Бучі можна звертатися до новоутвореного 
органу, що знаходиться за адресою: адре-
са: вул. Енергетиків, 12, ЦНАП.

актуально 

СпІВпрАця: ОСВІтяНИ ВЧАтЬСя І дІлятЬСя дОСВІдОм
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Бучанську ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№1 відібрано для участі в Конкурсі 
в межах унікальної програми 
«Healthy Schools: заради здорових 
і радісних школярів», що прово-
диться серед закладів Київського 
і Сумського регіону.

Організаторами є Центр 
«Роз ви ток КСВ» за сприяння 
Mondelēz International Foundation. 
Інформаційний партнер – Інститут мо-
дернізації змісту освіти МОН України.

Задля вивчення думки школярів у 
5-6 класах школи провели запропо-
новане організаторами опитування 
на тему здорового харчування та 
фізичної активності.

***
У місті триває впровадження 

медичної реформи. Бучанська 
міська поліклініка, як юридична 
особа, припинила своє існування.

Створено дві нові юридичні особи:
1. Комунальне некомерційне під-
приємство «Бучанський консуль-
тативно-діагностичний центр»
- головний лікар - Бучинський 
Любомир Ярославович; 
- заступник головного ліка-
ря з ЕТН – Фурса Олександр 
Іванович.
Юридична адреса: м. Буча, вул. 
Польова, 21/10.
E-mail: Buchakdc@ukr.net
2. Комунальне некомерційне під-
приємство «Бучанський центр 
первинної медико-санітарної до-
помоги»
- головний лікар – Джам Оксана 
Іванівна;
- заступник головного лікаря з 
ЕТН – Голік Тетяна Миколаївна.
Юридична адреса: м. Буча, бульв. 
Б. Хмельницького, 2.

Медична РефоРМа: 
актуально пРо головне

Спільні «хвороби» галузі «заяв-
ляють про себе під час спілкуван-
ня людей, які говорять професій-
но на «одній мові». Вони схожі в 
усіх сільських громадах, а тому й 
рецепти для їх «лікування» мо-
жуть бути подібними.

Про це постійно відповідно до за-
твердженого графіка говорять з ме-
диками та мешканцями населених 
пунктів, що увійшли до Бучанської 
громади.

***
Міський відбірковий тур на 

«Яскраві діти України» зібрав 10 
учасників, які боролися за право 
представляти наше місто на облас-
ному етапі.

Нелегко було членам журі обрати 
переможців серед конкурсантів.

Право презентувати пісенний 
талант на обласному відбірковому 
етапі дісталося в нелегкій бороть-
бі Кирилу Свиті (викладач Анна 
Бованенко).

Бучанський 
щоденник

учитель фізичної культури з Бучі – у п’ятірці кращих 
вчителів україни
протягом 25-27 квітня 2018 року в м. Запоріжжя проходив за-
ключний тур всеукраїнського конкурсу «учитель року - 2018» у 
номінації «фізична культура». 

На конкурсантів, які були допуще-
ні до фіналу, чекали два випро-

бування: конкурсний урок та захист 

навчального проекту.
Учитель фізичної культури 

Бучанського НВК «СЗОШ I-III ст. - 

ЗОШ  I-III ст.» № 4 Карабут Олексій 
Миколайович згідно з жеребкуванням 
проводив урок у 7 класі (модуль «Легка 
атлетика»), в якому продемонстрував 
свої ідеї, знахідки, інновації (бонусну 
систему оцінювання активності учнів; 
нестандартні універсальні прийоми 
прискореного навчання низького стар-
ту та метання малого м’яча).

У другому випробуванні - розкри-
вав проблему навчального проекту  - 
«Індивідуально-диференційований 
підхід – компонент особистісно-орієн-
тованого фізичного виховання учнів».

За сумою двох випробувань 
Карабут О.М. увійшов у п’ятірку кра-
щих вчителів України за підсумками 
заключного туру Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року - 2018».

Вітаємо нашого вчителя з високим 
результатом та бажаємо подальших 
успіхів на педагогічній ниві!

МіжнаРодний день танцю 
підготував фестиваль у міському 
парку під відкритим небом
Відбувся танцювальний марафон лідерів учнівського самоврядування 
міст Бучі та Ірпінь

Утанцювальній феєрії взяли участь колективи з Бучі («Dream Dence Studio» з 
Анна Наконечною, «Akvilon Dance з Viktoria Chubay) та Ірпеня.

Яскраві костюми, енергія, ритмічні па створили учасникам і глядачам атмос-
феру свята.

Під сучасні ритми глядачі не лише аплодували, а й пробували «ловити» ритм 
і підтанцьовувати.

день вуличної МуЗики 
(Street MuSic Day) – 
це найМасштаБніший 
МіжнаРодний МуЗичний 
волонтеРський пРоект, 
який цього Року вже вп’яте 
пРойде в укРаїні.

Суть ідеї проста – щорічно в тре-
тю неділю травня сотні вико-

навців найрізноманітніших музич-
них стилів і напрямів виходять на 
вулиці свого міста, щоб наповнити 
його звуками всіляких музичних 
інструментів, голосів, радістю та 
добром.

***

15-річчя Київської обласної 
Федерації Фінікс Карате-до: для 
когось можливість проявити себе, 
здолати перешкоди до нових вер-
шин, випробувати силу і характер.

Буча - місто спорту!

***

20 травня на стадіоні «Ювілейний» 
з 9 ранку пройде відкритий чемпіо-
нат Київської області зі швидкісно-
го бігу на роликових ковзанах серед 
дорослих, юніорів, кадетів та дітей у 
2018 році та спортивно-масовий за-
хід «Буча ролер Фест 2018».

на всеукраїнському фольклорно-
етнографічному фестивалі «Золоті 
ключі» учасники студії пісочної 
анімації посіли іі місце

Виступ цих юних май-
с т рі в - п і д ко рюв ач і в 

піску завжди з нетерпінням 
чекають бучанці й гості мі-
ста під час проведення різ-
номанітних заходів.

Велика подяка групі під-
тримки - батькам учасників 
студії.

У фестивалі брали участь: 
Альона Шпортко, Влада і 
Яна Хвойницькі, Назар та 
Іра Максимчуки.

БлагоУСТрій 
по-БУчанСьки – 
це не лише 
прибрані вулиці, 
сквери і парки, а й 
озеленення, ремонт 
доріг, нові клумби
На вулиці Григорія Сковороди то-
рік облаштували тротуар пара-
лельно залізничному полотну.

Триває висаджування кущів, аби дода-
ти естетичного вигляду й зробити більш 
привабливим і комфортним життя меш-
канців міста.

Тривають дорожні роботи на вулиці 
Польова (від Шевченка до Енергетиків, а 
також планувальні роботи вздовж залізни-
ці (відрізок дороги по Жовтневій від заліз-
ничного переїзду до вул. Яснополянська).
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UA:Перший
6:00,16:10 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,21:00,2:5
0 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,10:50,14:55 погода.
9:40 д/с «Велике фотополювання 
дага Гарднера».
10:35,13:35,16:35 телепродаж.
11:00 д/с «Столика японiя».
11:40 д/с «двоколiснi хронiки».
12:00 Смачнi iсторiї.
12:55,15:00 лайфхак українською.
13:10 радiодень.
13:55 перша шпальта.
14:30 радiодень. євробачення.
15:25 м/с «Гон».
17:00 розсекречена iсторiя.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 «Юзiвська весна: як ми 
боролись за донецьк».
19:40 до справи.
20:15,1:10 Вiйна i мир.
21:30 Щоденник 
євробачення-2018.
21:45 концертна 
програма «нацвiдбiр на 
євробачення-2018».
23:00 д/с «дивовижнi мiста свiту».
0:00,2:40 Спецрепортаж «обличчя 
вiйни».
1:50 «Вони боролись до загину».
3:20 посттравматичний синдром.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5
:35 «тСн».
9:30 «чотири весiлля».
10:55 «одруження наослiп».
12:20,13:50,15:10 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». 
20:15,1:15 драма «Втеча з 
Шоушенка». (16+).
23:00 драма «мисливцi за 
скарбами». (16+).

Iнтер
5:55 м/ф.
6:10,22:30 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00 «Готуємо разом».
8:00 «орел i решка. рай i пекло».
9:50,20:30 т/с «Заради любовi я 
все зможу!»
11:45,12:25 Х/ф «максим 
перепелиця».
12:00,17:40 новини.
14:10 Х/ф «я тебе нiколи не 
забуду».
16:00 «чекай на мене. україна. 
Зустрiчi перемоги».
18:00,4:15 «Стосується кожного».
20:00 «подробицi».
0:25 Х/ф «В небi «нiчнi вiдьми».
2:05 «подробицi» - «час».
2:35 «Скептик 3».
3:00 «орел i решка. Шопiнг».
5:00 «Top Shop».
5:30 «Вдалий проект».

ICTV
4:45 Скарб нацiї.
4:55 еврика!
5:05 Служба розшуку дiтей.
5:10 Факти.
5:40,19:20 надзвичайнi новини з 

к. Стогнiєм.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20 надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. Стогнiєм.
10:05 Х/ф «перший лицар».
12:45,15:45 Факти. день.
13:20 Х/ф «останнi лицарi». (16+).
15:30,16:20 Х/ф «робiн Гуд». (16+).
18:45 Факти. Вечiр.
20:05 Х/ф «лють». (16+).
22:35 Свобода слова.
0:50 т/с «морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (16+).
2:20 Х/ф «я - Хортиця».

Новий канал.
3:00,1:55 Зона ночi.
3:20 абзац.
5:05,6:45 Kids` Time.
5:10 м/ф «лiсова братва».
6:50 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
11:00 Х/ф «Сигнал». (16+).
13:00 Х/ф «острiв». (16+).
15:50 Х/ф «трансформери: час 
вимирання». (16+).
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:20 таємний агент. пост-шоу.
0:00 Х/ф «Cупернова». (16+).
1:50 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:05,15:55 Все буде добре!
7:30 Все буде смачно!
9:30 Свiтами за скарбами. (12+).
11:45 Х/ф «небезпечно для життя!»
13:30 Битва екстрасенсiв. (16+).
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
19:55,22:40,1:30 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
23:35 один за всiх. (16+).
0:55 небачене євробачення 2018.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
15 Сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:45,3:00 реальна мiстика.
13:45 т/с «я нiколи не плачу», 1 i 2 с.
15:30 т/с «я нiколи не плачу».
18:20 т/с «За законами 
вiйськового часу 2», 1 с.
19:45 т/с «За законами 
вiйськового часу 2», 2-4 с.
23:30 Х/ф «Судний день». (16+).
1:40 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «Ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «Служба порятунку».
21:25 «Вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 д/ф «Вони боролись до 
загину», ч. 1.
6:30 д/ф «мисливцi на нацистiв».
10:05,4:55 «Золотий вересень. 
Хронiка Галичини 1939-1941».
11:05 д/ф «Iспит на людянiсть». 
12:00 Хвилина мовчання: пам`ятi 
жертв другої Свiтової вiйни.
12:01 д/ф «межа очiкування».
12:50,0:30,3:25,5:50 погода.
13:10 радiодень.
14:00 т/с «Справедливi».
16:30 д/ф «митрофанови: Iсторiя 
родини вiйськових батька й сина».
16:40 д/ф «монгол. Iсторiя 
снайпера».
17:00 Свiтло.
18:00 Iнформацiйна година.
19:00 день пам`ятi та 
примирення. Спецпроект.
20:25 нашi грошi.
21:00,0:35,3:00 новини.
21:30,0:15 про що спiває європа.
22:00 пiсенний конкурс 
євробачення 2018. перший 
пiвфiнал.
1:10 тема дня.
1:30 розсекречена iсторiя.
2:25 Галичина мiлiтарна. упа: 
Галицькi месники.
3:40 «Срiбна земля. Хронiка 
карпатської україни. 1919-1939».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30 «тСн».
9:30,11:05,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10,14:50 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». 
20:15 драма «В бiй iдуть тiльки 
«старi».
22:10,23:05 драма «авiатор». 
22:45 «акцiя «перша хвилина свiту».
1:20 комедiя «перемагай». (16+).
5:05 драма «мисливцi за 
скарбами». (16+).

Iнтер
6:15 м/ф.
6:35 «подробицi» - «час».
7:05 «чекай на мене. україна. 
Зустрiчi перемоги».
8:35 Х/ф «дот».
10:30,12:25,20:30 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
12:00,17:40 новини.
13:00 Х/ф «ати-бати, йшли солдати...»
14:50,15:45,16:45,1:25 «речдок».
18:00 «Стосується кожного».
19:00 «люди перемоги. наш полк».
20:00 «подробицi».
22:30 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
0:35 «майор Вихор. правдива 
iсторiя».
2:50 «аджiмушкай. пiдземелля 
смертi».
3:40 «чорна пiхота».
4:30 Х/ф «Вони билися за 
Батькiвщину».

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Факти.

4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
к. Стогнiєм.
9:55 д/ф «Вони закiнчили вiйну».
11:45,13:15 Х/ф «Врятування 
рядового раяна». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
15:35,16:20 Х/ф «лють». (16+).
18:45 Факти. Вечiр.
20:05 т/с «конвой». (12+).
23:55 Х/ф «Сволота». (16+).
1:50 т/с «морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (16+).
2:35 небачене євробачення.
2:50 Х/ф «Секретний фарватер».

Новий канал.
3:00,2:10 Зона ночi.
4:20 абзац.
6:10 Х/ф «Зоряний пил». (16+).
8:40 т/с «Хронiки Шаннари». 
17:00,19:00 Гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Вiд пацанки до панянки. 
1:50 небачене євробачення.

СТБ
6:10 Все буде добре!
7:35 Все буде смачно!
8:30 мастерШеф. (12+).
15:55 Все буде добре! (12+).
17:30 Вiкна-новини.
18:00,1:50 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 експерименти. (16+).
22:00 євробачення 2018. пiвфiнал.
0:10 один за всiх. (16+).
1:20 небачене євробачення 2018.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
Сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:10 т/с «аметистова сережка».
13:50 т/с «незломлена», 1 с.
15:30 т/с «незломлена».
18:00 т/с «За законами 
вiйськового часу 2», 5 с.
19:45 т/с «За законами 
вiйськового часу 2».
22:45 перша хвилина свiту.
23:30,2:00 т/с «CSI. мiсце злочину».
1:30 телемагазин.
2:45 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,22:30,3:20 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «Ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «Вердикт iсторiї».
22:45 «перша хвилина свiту».
23:15 «українська нацiональна 
лотерея».
3:40 «Служба порятунку».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 д/ф «Вони боролись до 
загину», ч. 2.
6:30 д/ф «мисливцi 
на нацистiв».
8:50 день пам`ятi та примирення. 
Спецпроект.
10:20 д/ф «одесити на донбасi». 
(12+).
11:25 д/ф «Вiйна на нульовому 
кiлометрi». (12+).
12:30 «Юзiвська весна: як ми 
боролись за донецьк».
13:10 радiодень.
14:00 т/с «Справедливi».
17:20 Х/ф «Сила волi».
19:55 д/ф «перехрестя Балу». 
(12+).
21:00,0:40,3:00 новини.
21:30 Щоденник 
євробачення-2018.
21:45 концертна програма євгена 
Хмари «Знамення».
23:15 д/с «дивовижнi мiста свiту».
0:15 д/с «Гордiсть свiту».
1:10 Свiтло.
2:05 «легiон. 
Хронiка української Галицької 
армiї».
3:25,5:50 погода.
3:40 «Хронiка української 
повстанської армiї. 1942-1954».

Канал «1+1»
7:00 «українськi сенсацiї».
7:55,19:30,5:35 «тСн».
8:50,4:15 драма 
«ати-бати, йшли солдати».
10:40 мелодрама «Завтра буде 
завтра».
20:15 драма «кiборги». (12+).
22:30 «100 днiв над прiрвою».
0:40 Х/ф «дачна подорож 
сержанта Цибулi».

Iнтер
5:50 Х/ф «Вони билися за 
Батькiвщину».
7:00 марафон 
«наша перемога».
12:00 Х/ф «В бiй йдуть однi 
«старi».
13:30,22:30 т/с «добровольцi».
20:00 «подробицi».
20:30 концерт «перемога. одна 
на всiх».
3:05 «подробицi» - «час».
3:35 “орел i решка. Шопiнг”.
4:45 “Top Shop”.
5:15 «Стосується кожного».

ICTV
3:55 Скарб нацiї.
4:00 еврика!
4:10 Факти.
4:35,6:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:20 Громадянська оборона.
6:10,19:20 надзвичайнi новини з 
к. Стогнiєм.
8:40,13:05 т/с «пес». (16+).
12:45 Факти. день.
15:00 т/с «конвой». (12+).
18:45 Факти. Вечiр.
20:05 т/с «один у полi воїн». 
(16+).
23:55 Х/ф «епоха героїв». (16+).
1:40 т/с «морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (16+).
2:35 Х/ф «Секретний фарватер».

Новий канал.
3:00,2:00 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:25,6:45 Kids` Time.
5:30 м/с «дракони. перегони 
безстрашних».
6:50 м/ф «Хранителi снiв».
8:50 т/с «Хронiки Шаннари». 
(16+).
17:00,19:00,22:00 Вiд пацанки до 
панянки. (16+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
1:55 Служба розшуку дiтей.

СТБ
3:30 Х/ф «доля людини».
5:40 Х/ф «Балада про солдата».
7:25 Х/ф «а зорi тут тихi...»
11:10 т/с «подiлись щастям 
своїм».
15:55 Все буде добре!
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
20:00,22:40 мастерШеф. 
кулiнарний випускний. (12+).
23:45 один за всiх. (16+).
0:55 небачене євробачення 2018.
1:30 Слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).

Канал «Україна»
6:00,15:00,19:00,
2:45 Сьогоднi.
7:00,10:30 т/с «незломлена».
10:00 присяга солдатiв в 
термiнову службу 101 Бригади 
Генштабу.
11:10 т/с «За законами 
вiйськового часу 2», 1-5 с.
15:15 т/с «За законами 
вiйськового часу 2», 6 i 7 с.
19:40 т/с «За законами 
вiйськового часу 2».
20:25 Футбол. 
Фiнал кубка україни. 
«Шахтар» - «динамо».
23:00 Х/ф «Горець». (16+).
1:15 т/с «CSI. мiсце злочину». 
(16+).
3:25 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «Вердикт iсторiї».
9:00,9:50,10:30,18:00,
21:00,23:00,1:45,
3:35 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «київ музика».
10:00 «урочистостi з нагоди 
73-ої рiчницi перемоги над 
нацизмом».
10:40,2:05 «найбiльшi танковi 
битви».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «київськi iсторiї».
15:35 «Щоденники 
другої свiтової вiйни: день за 
днем».
16:40 Х/ф «два бiйцi».
18:10 «Вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
21:25 Х/ф «небесний 
тихохiд».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «телемаркет».
0:20 Х/ф «Фраккiя проти 
дракули».
3:55 «мультляндiя».

гаЗета вихідного дня 4 травня 2018 року

ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 7 травня Вівторок • 8 травня Середа • 9 травня

+TV 7–13 травня 2018 року

футбольна гра на першість області
Минулими вихідними на стадіоні «ювілейний» відбувся чемпі-
онат київської області з футболу між командами «Меліоратор» 
(Буча) та «авангард» (Бзів). 

Для нашої громади це досить важлива 
подія, адже «Меліоратор» вперше вий-

шов на поле, представляючи наше місто. 
Тож і сподівання були перспективними. 

Секретар БМР Василь Олексюк наго-
лосив: «Меліоратор» - динамічна, молода, 
перспективна команда. Та в процесі чем-
піонату буде видно, як вона проявить себе 
в грі. Адже головний результат - на табло».

«Це важлива подія для розвитку нашої 
молоді, - каже заступник Бучанського 
міського голови з гуманітарних питань, 
Сергій Шепетько, - ми раді, що в бучан-
ців є така команда, яка, сподіваюся, буде 
приносити свято для нашої громади».

Голова наглядової ради ПраТ «Меліо ратор» 
Василь Яцюк зазначив: «Задоволені реєстра-
цією «Меліоратора» в Бучі, і грати на пер-
шість області – велика честь для нашої грома-
ди. Перша гра в цьому році «Меліоратора» як 
команди на полі, який збудував «Меліоратор» 
у 2001 році. Тобто це - доля. Хотілося б, щоб 
уболівальників було більше, та, сподіваємося, 
що в майбутньому так і буде».

Гра закінчилася з рахунком 0:2 на ко-
ристь «Авангарда». Та це тільки початок 
великих баталій, адже попереду важливі 
матчі, які об’єднують уболівальників та 
підносять командний дух футболістів. 

Євгенія МАКАРЕНКО

Юні учасниці мали за півтори 
хвилини представити свої но-

мери та показати основні елементи 
виступу. Захід відбувався за спри-
яння Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука та депутатів 
КОР Галини Єрко та БМР Людмили 
Войналович та Катерини Цип’ящук.

Художня гімнастика саме в Бучі 
розпочинає відбір спортсменів, чиї 

імена вже за кілька років називати-
муть серед міжнародних переможців.

Заступник Бучанського місько-
го голови Сергій Шепетько, де-
путат КОР Галина Єрко, депутат 
Бучанської міської ради Людмила 
Войналович у своїх виступах поба-
жали юним зірочкам-граціям фе-
єричних виступів.

на футбольних полях із кожною 
грою зростає градус напруги

28 квітня
ФК «Фенікс»-ФК»Квартал»– 0:4 

ФК «Арсенал - ФК «Буча-03» – 4:2
ФК «Залісся» - ФК «Хортиця» – 2:3

29 квітня
ФК «Блиставиця - Здвижівка» - ФК «Зірка» – 3:3

ФК «КАтаН»- ФК»Курсор» – 4:3
ХФК «ІБЦ»-ФК «Ірпінь - Чемпіон» 2:0

Ще один вид спорту 
прописався в Бучі
На минулих вихідних у місті пройшов ІІ 
Всеукраїнський турнір з художньої гім-
настики "Olimpyc Dream", в якому взяли 
участь близько 400 спортсменок віком 
від чотирьох до шістнадцяти років. За-
хід відбувся за підтримкм Бучанської 
міської ради.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

8 
ві

д 
4 

тр
ав

ня
 2

01
8 

ро
ку

4

гаЗета вихідного дня
З питань РоЗМіЩення РеклаМи ЗвеРтайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi бажано 

привести в порядок макси-
мальну кiлькiсть справ. У вас буде час 
i на генеральне прибирання будинку, 
i на облаштування грядок на дачi. У 
понедiлок особливо добре вдавати-
муться справи паперовi. Не варто 
надто довiряти порадам стороннiх. У 
вiвторок небажанi далекi поїздки i вi-
дрядження. У суботу слiд використо-
вувати будь-яку можливiсть поспiл-
куватися з живою природою, хоча б 
помилуватися рибками в акварiумi, 
це допоможе поновити розтраченi 
сили. У недiлю постарайтеся не вплу-
тувати стороннiх у сiмейнi проблеми.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi необхiдно 

продумати стратегiю ваших 
майбутнiх дiй, якщо ви хочете взя-
ти нову висоту в кар`єрi. Допомога 
друзiв або звернення до начальства 
навряд чи досягнуть мети, до того ж 
слiд уникати власних iлюзiй i занадто 
привабливих пропозицiй. До четверга 
на роботi накопичаться проблеми, якi 
iншим не пiд силу, а ви з ними легко 
впораєтеся. Не пошкодуйте на них 
часу, це змiцнить вашi позицiї. Будьте 
обачнi під час спiлкування з колегами, 
так як вони можуть розкрити вашi та-
ємницi, порушивши спокiй у родинi.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Зараз можна втiлювати 

в життя свої творчi та бiз-
нес-iдеї, вони матимуть успiх i при-
буток. Будьте уважнi i ввiчливi сто-
совно оточуючих, не забувайте про 
тих, хто знаходиться поруч, i не нех-
туйте їхніми порадами. Розвивайте 
всi види спiвпрацi i змiцнюйте осо-
бистi стосунки. У другiй половинi 
тижня вам захочеться побути дале-
ко вiд шуму i суєти, i це позитивно 
позначиться на вашому настрої.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi ви будете 

дуже сильнi духом, розум-
нi й рiшучi в справах, тому можете 
досягти успiху на будь-якому те-
ренi. Цiлком реальне пiдвищення по 
службi, особливо, якщо воно очiку-
валося вже досить давно. Однак ба-
жано стримувати свої емоції, так як 
це може не сподобатися вашим ко-
легам. Постарайтеся не давати при-
водiв для плiток, проявiть дисциплi-
нованiсть i зiбранiсть.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Ви, звичайно, сильнi i мо-

гутнi, але допомога впливо-
вих людей для просування кар`єр-
ними щаблями вам не завадить. Вас 
можуть чекати додатковi клопоти, 
пов`язанi з партнерами, але вони ма-
тимуть результат. Не забувайте про 
старі проблеми, що накопичилися, 
їх необхiдно вирiшити найближчим 
часом, щоб вони не завадили вашій 
довгоочiкуваній вiдпустці. У вихiднi 
можливі конфлiкти з близькими че-
рез зайву принциповiсть, але за ба-
жання їх буде легко вирiшити.

ДІВА (24.08-23.09)
У понедiлок i вiвторок ба-

жано уникати суєти, поїдьте 
за мiсто, придiліть увагу побутовим 
справах, створіть затишок в оселі. У 
четвер не варто укладати ризиковані 
угоди, шанс на успiх дорiвнює нулю. 
У п`ятницю важливо впорядкува-
ти свiй спосiб життя, не втягуйтеся 
в круговерть чужих проблем. У цей 
день будуть вдалими дiловi поїздки 
й подорожi. Але будьте обережнi під 
час спiлкування з колегами i началь-
ством. У суботу можливi приємнi 
новини в любовнiй сферi.

астРологічний пРогноЗ 
на 7 – 13 травня 2018 року 

До кінця року Монетний 
двір викарбує 140 міль-

йонів одногривневих монет 
та трохи більше двогривне-
вих. Розраховуватися можна 
і купюрами, і монетами, але 
банкнот найменших номі-
налів «Нацбанк»  більше не 
друкуватиме. 

З 27 квітня в гаманцях 
українців з’являться нові 
монети номіналом одна 
та дві гривні. У монетно-
му дворі НБУ їх невпинно 
карбують. Один прес за 
хвилину видає понад 520 
монет. Щойно виявляють 
мінімальний брак – прес негайно зупи-
няють. За робочу зміну тут карбують 
майже три мільйони монет.

«Їх перераховують, віддають на склад 
і – на знищення», – каже пані Ніна.

Впізнавати гривні можна і за зобра-
женнями, так добре знаними з банкнот. 
На реверс однієї гривні художники пе-
ренесли портрет Володимира Великого, 
на двох – Ярослава Мудрого. А ось на 

аверсі з’явився новий елемент – пекто-
раль із давньоруською в’яззю, якою пи-
сали художники в часи Київської Русі.

По 140 мільйонів металевих гривень 
цього року запланували накарбувати в 
НБУ, а от паперові одинички та двій-
ки – більше не друкуватимуть. З обігу 
обіцяють не вилучати, адже банкноти 

найменших номіналів зношу-
ються в середньому за півтора 
року, а от монети «живуть» у 
гаманцях близько 20 років. Це 
дає змогу істотно заощадити.

«Економія становить май-
же мільярд. Заміна банкнот 
– одна, дві, п’ять та десять 
гривень на монети – близько 
мільярда протягом 20 років», 
– уточнює начальник управ-
ління організації виготов-
лення і захисту грошей НБУ 
Володимир Тищенко.

Такі самі перетворення 
впродовж наступних двох 
років чекають на 5 та 10 гри-

вень, анонсують у Нацбанку. Нині ж 
відкарбовані гривні фасують, пакують 
і складають у сховищах, щоб невдовзі 
інкасаторські машини розвезли цінний 
вантаж по всіх куточках країни.

«ГрОШОВА мАЙСтЕрНя»: 
де та як наРоджуються укРаїнські Монети 
на аверсі – пектораль та давньоруська в’язь, на реверсі – портре-
ти князів володимира великого та ярослава Мудрого. із 27 квітня 
нацбанк ввів  в обіг нові монети номіналом одна та дві гривні.

Ми навіть не уявляємо, на-
скільки забруднена риба ме-
талами, промисловими хімі-
катами, пестицидами й різни-
ми паразитами, які завдають 
серйозної шкоди нашому 
здоров’ю і навколишньому 
середовищу. усе це спричи-
нює хвороби харчового похо-
дження.
які види риби й чому слід 
уникати в першу чергу?

дикий чилійський сіБас
Якщо хочете поласувати цією ри-

бою, то потрібно дуже уважно вивчи-
ти її походження. У чилійському мор-
ському окуні міститься дуже багато 
ртуті, тому якщо вже дуже хочеться, 
вживати його в їжу можна не частіше 
ніж двічі на місяць і це за умови, що ви 
не їсте іншу небезпечну рибу.

кафельник
Кафельник – риба, в м’ясі якої 

міститься висока концентрація ртуті. 
Її споживання також рекомендують 
суворо обмежити, до однієї порції в 
місяць для дорослих, за умови невжи-
вання інших заражених видів риби. 
Сьогодні цієї риби залишилося не так 
багато. Якщо вам хочеться поласувати 
кафельником, шукайте рибу, виловле-
ну в Середній Атлантиці, там кращі 
методи рибальства.

атлантичний великоголов
Ця риба може жити до ста років. 

Однак глобальний запас її дуже низь-
кий через повільний репродуктивний 
цикл та надмірний вилов. Незважаючи 
на те, що промисел в океані останніми 
роками стає все більш регламентова-
ним, цю рибу все одно радять уникати.

А все через надмірне виловлюван-
ня і через руйнівний метод тралення, 
який використовують рибалки. Крім 
іншого, у м’ясі великоголова містить-
ся велика кількість ртуті.

акула
Ртуть рухається по харчовому лан-

цюгу вгору. Вона поглинається ма-
ленькими водними рослинами і тва-
ринами, яких поїдають великі риби, 
ними, в свою чергу, харчуються ще 
більші, тому відбувається процес на-
копичення шкідливої речовини під 
назвою «біоакумуляція». 

коРолівська МакРель
Цю рибу слід повністю уникати. 

У макрелі, яка ще відома під назвою 
скумбрія, один із найвищих показни-
ків вмісту ртуті. Краще не ризикува-
ти і не вживати її в їжу взагалі, хоча 
й дозволяється жінкам їсти менше 
однієї порції в місяць. Як альтернати-
ву обирайте атлантичну скумбрію, це 
найкращий еко-варіант.

РиБа Меч
Ця риба також посідає одну з лі-

дируючих позицій за вмістом ртуті, 
причому вона накопичується з часом. 
Дітям цю рибу не можна вживати, до-
рослим - одну порцію в місяць.

есколаР
Часто продається як білий тунець, 

тому що він його нагадує й за зовніш-
нім виглядом, і за способом життя. 
Його м’ясо дуже смачне, проте вжи-
вання цієї риби у великій кількості 
може спричинити керіорею, одну з 
форм діареї. Есколар містить жирну 
речовину, так званий гемпілотоксин, 
який надає м’ясу соковитого, масля-
нистого смаку. Однак ця речовина 
може спровокувати проблеми з киш-
ковиком, якщо з’їсти її дуже багато.

ікРа веслоноса, лопатоноса 
й осетРа

Чорну ікру видобувають в осетро-
вих риб, запаси яких сьогодні висна-
жені. Ці доісторичні гіганти живуть 
уже протягом багатьох мільярдів ро-
ків, але через високий попит на ікру, 
осетрові вимирають. Веслонос і осетер 
довго живуть  і повільно зростають, 
вони здатні на розмноження лише в 
кінці життя, що значно збільшує ймо-
вірність їх надмірного вилову.

сМеРтоносні МоРепРодукти 
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
На цьому тижнi на те, що 

вiдбувається слiд дивитися 
фiлософськи. Все суєта суєт, ви ж мо-
жете витягти щось корисне для себе, 
просто спостерiгаючи за розвитком 
подiй. Брати активну участь в чужих 
конфлiктах не слід. Якщо у вiвторок 
ще допустимий останнiй сплеск ак-
тивностi, то в другiй половинi тиж-
ня це може обернутися сварками з 
оточуючими, втратою сил i можли-
востей. Рутинна робота може неспо-
дiвано ознаменуватися кар`єрним 
злетом. Недiля - прекрасний день 
для усамiтненого вiдпочинку.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Вам доведеться опинити-

ся в дуже цiкавiй компанiї. 
Можливі закордоннi вiдрядження. 
Пам`ятайте, що для того, щоб вважа-
тися чудовим спiврозмовником, не 
потрiбно багато говорити, важливi-
ше вмiти слухати. В кiнцi тижня вар-
то подiлитися з начальством новими 
iдеями, вони знайдуть позитивний 
вiдгук, це змiцнить ваш авторитет. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижнi поста-

райтеся виправити неточ-
ностi, загладити дрiбнi недомовки в 
стосунках i витерти пил на видних 
мiсцях. Великi справи встигнете 
зробити пiзнiше, поки - час малого. 
Звернiть увагу на вашу взаємодiю з 
партнерами. Чи всi вони виконують 
зобов`язання? У середу постарайте-
ся чергувати активну роботу i вiд-
починок, вiддаючи перевагу остан-
ньому. Субота може виявитися днем 
несподiваних вiдкриттiв i прозрiнь, 
вирiшаться багато проблем, але ре-
зультати не завжди будуть такими, 
якi хотiлося б отримати.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi вам дове-

деться терпляче i наполег-
ливо просуватися вперед крутою 
стежкою, буде потрiбно немало зу-
силь i часу, щоб вирiшити численнi 
проблеми i спiрнi питання. При цьо-
му несподiвано може прокинутися 
бажання давати кориснi поради і 
вчити оточуючих жити. Щоб не нар-
ватися на зустрiчне прохання допо-
могти матерiально або ще менш при-
ємнi наслiдки, спершу подумайте, 
чи дiйсно вашi повчання потрібні. У 
четвер постарайтеся подолати лiнь i 
активно включитися в роботу.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Наступний тиждень спри-

ятливий для творчостi, осо-
бливо для людей мистецтва, проте 
будьте готовi, що ваше життя стане 
предметом пильної уваги з боку ко-
лег. Можливі плiтки й iнтриги. У 
вiвторок, максимально використо-
вуючи свiй шарм, можете домогтися 
будь-яких цiлей. Вашi смiливi рiшен-
ня можуть викликати захват оточу-
ючих, але втiлювати цi iдеї в життя 
доведеться самостiйно. В кiнцi тиж-
ня можливе змiцнення старих друж-
нiх зв`язкiв i поява нових знайомств.

РИБИ (20.02-20.03)
Постарайтеся на почат-

ку тижня вчасно викона-
ти роботу. Вашу працьовитiсть 
буде помiчено й гiдно оцiнено. 
Бiльшiсть ваших планiв здiйснить-
ся. Начальство може пiти назустрiч, 
якщо вам знадобиться бiльш вiль-
ний режим роботи. У четвер не вар-
то стримувати свої творчi iмпульси. 
Не лiнуйтеся реалiзувати свiй по-
тенцiал. Придiлiть достатньо уваги 
родині, але через силу краще нiчого 
не розпочинайте. Розмежуйте такi 
поняття, як втома i лiнь.

астРологічний пРогноЗ 
на 7 – 13 травня 2018 року

відомому українському співакові DZiDZiO (Михайло хома) до-
велося рано вчитися самостійності.

Батько співака помер, коли DZIDZIO 
було 13 років. Мама була змушена 

поїхати на заробітки в Португалію. «Я 
навчився сам жити і бути самостій-
ним. Я знаю, що за мене ніхто нічого 
не зробить. Коли в мене помер тато, 
мама від того, що не могла дати ради 
з дітьми, сама, без грошей і підтрим-
ки, виїхала до Португалії на заробітки. 
Важкі роки, кінець 90-х, коли людям 
дійсно не було як і за що утримувати 
сім›ї. Я згадую, як тоді мої друзі гово-

рили «я зараз татові подзвоню», або 
«мене мама кличе, я повинен піти по-
їсти», мене ніхто не кликав».

Думаю: «Ну, а до кого я повинен звер-
нутися? Де моя мама, де мій тато?» - по-
ділився DZIDZIO. Артист розповів, що 
його мама й досі живе в Португалії, і 
він дуже хоче приїхати до неї в гості.

 «Жодного разу в неї вдома в 
Португалії не був. Минуло 18 років. 
Мені вже навіть перед собою соромно 
й незручно», - сказав співак.

DZiDZiO розповів про 
самотнє дитинство 

Зірки Шоу-БиЗнеСу

Хлопець поцупив кредитну картку 
батьків та двічі намагався замо-

вити квиток на літак із Сіднея на Балі 
у двох різних авіакомпаній, але йому 
відмовляли, оскільки в таких випад-
ках потрібен лист-згода від батьків, 
щоб їхній син подорожував сам, 
пише 9news.

Коли батьки дізналися про дві 
спроби сина летіти за кордон, вони 
сповістили про це у Федеральну полі-
цію Австралії.

«Нам сказали, що зможуть одразу 
ж виявити його паспорт», – розпові-
дає мама хлопця.

На третю спробу хлопцеві врешті 
вдалося замовити квиток на літак до 
Індонезійського острова.

Він швидко спакував свій рюкзак і 
поїхав в аеропорт Сіднея, де скори-
стався автоматом самообслуговуван-
ня, щоб забрати свій квиток, і стриб-
нув на стикувальний рейс до Перту.

Щоб потрапити на борт другого 
літака на Балі, хлопець скористався 
своїм паспортом та шкільним іденти-
фікаційним кодом.

Коли він прибув до міжнародного 
аеропорту на Балі, службовці іммі-
граційних та митних органів попро-
сили його показати паспорт та запи-
тали, з ким він подорожує. Хлопець 
викрутився із ситуації і сказав служ-
бовцям, що його мама живе на Балі, 
тому чекає на нього зовні, а він при-
їхав на острів, щоб побачитися з нею.

Службовці віддали хлопцю паспорт 
і пропустили його. Раніше він уже бу-
вав на Балі з батьками, але сам ніколи.

«Я трохи хвилювався, але все ще 
так сердився на маму, що мене нічого 
не хвилювало», – додає хлопець.

Він оселився в готелі, де замовив 
номер також за допомогою кредит-
ної картки, і пояснив персоналу, що 
з ним буде сестра, просто він приїхав 
раніше за неї.

Після цього орендував мотоцикл та 
чотири дні насолоджувався білосніж-
ними піщаними пляжами, ресторана-
ми, сувенірними магазинами на тлі 
вулканічних гір. Хлопець розповів, 
що він навіть купив пиво і випив його 
на пляжі.

Будь-які повідомлення та телефон-
ні дзвінки мандрівник ігнорував. Але 
на його місцезнаходження вказало ві-
део стрибків у басейн готелю, яке він 
виставив у соцмережі.

Того дня офіцер із Генерального 
консульства Австралії на Балі, а та-
кож офіцер поліції, чекали хлопчика 
в готелі, коли він повернувся з пляжу.

Він сказав, що піде в номер збира-

ти речі, але замість цього замкнувся в 
ньому та закрив вікна.

«Мені було трохи страшно. Я не 
знав, що буде далі», – каже мандрів-
ник.

Але поліція змогла проникнути в 
кімнату через вікна та забрала хлопця 
до дільниці. У той же час батьки при-
летіли, щоб забрати свого сина.

«Ми все ще в шоці: як це могло тра-
питися?» – дивується мама хлопця.

Повернувшись додому в Сідней зі 
своєю родиною, хлопець зізнався, що 
ніколи не боявся подорожувати за 
кордон, але сказав, що ніколи не зро-
бить це знову.

юний мандрівник самостійно 
злітав на Балі
після сварки з матір›ю 12-річний хлопець, який живе в австра-
лії, сів у літак і полетів відпочивати на Балі. «я хотів пригод», – 
пояснив він.

Дослідження підтвердило давню теорію про атмосферу Урана

Планета Уран має хмари, які скла-
даються із сірководню. Цей газ 

вирізняється неприємним запахом, 
схожим на тухлі яйця.

Можлива наявність цього газу в 
атмосфері сьомої планети вже давно 
обговорювалася, але вперше була під-
тверджена спостереженнями з теле-
скопа на Гаваях.

Неприємний на запах газ було ви-
явлено над гігантською планетою на 
верхівці хмар. Група дослідників опу-
блікувала свої результати в журналі 
Nature Astronomy.

Попри дослідження з наземних 
телескопів та космічного корабля 
«Вояджер-2», склад атмосфери Урана 
залишався незрозумілим.

Вчені давно гадали, сірководень 
(H₂S) або аміак (NH₃) домінують у 
верхівці хмар льодяного гіганта, однак 
у них не було чітких доказів.

Дані було отримано за допомогою 
спеціального приладу - спектрометру 
інфрачервоного випромінювання на 
телескопі Північний Джеміні на вер-
шині вулкана Мауна Кеа на Гаваях.

Виявлення сірководню на верхівках 
хмар Урану показує контраст з іншими 
газовими планетами-гігантами, такими 
як Юпітер та Сатурн. Переважна ча-
стина верхівок хмар Юпітера і Сатурна 
складається з аміачного льоду.

Дослідники кажуть, що ці відмінно-
сті в атмосферному складі проливають 
світло на питання про утворення та 
історію планет.

«Над хмарами залишається лише 
невелика кількість насичених парів ... 
І саме тому так складно зловити сліди 
аміаку та сірководню над верхівка-
ми хмар Урану», - сказав доктор Лей 
Флетчер з Університету Лестера.

«Надзвичайні можливості телескопу 
Джеміні нарешті дали нам такий прорив».

Доктор Патрік Ірвін з Оксфордського 
університету пояснив: «Якби комусь 
довелося пройти крізь хмари Урана, то 
ця людина опинилася б у дуже непри-
ємних і смердючих умовах».

Матеріал підготував 
Богдан ЛЯХОВЕЦЬ

планеТа Уран: 
сірководень  смердить
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Субота • 12 травня

UA:Перший
6:00,16:10 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00
,21:00,0:35,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 Щоденник євробачення-2018.
9:40,19:55 д/с «Велике 
фотополювання дага Гарднера».
10:35,13:35,16:35 телепродаж.
11:00 д/с «Столика японiя».
11:45 д/с «двоколiснi хронiки».
12:00 Смачнi iсторiї.
13:10 радiодень.
13:55,1:30 до справи.
14:20,0:30,2:00,3:50,5:50 погода.
14:30 радiодень. євробачення.
15:10 лайфхак українською.
15:25 м/с «Гон».
17:00,3:25 Складна розмова.
17:25,19:00 #Вукраїнi.
18:00 Iнформацiйна година.
19:25 перший на селi.
20:25 Схеми. корупцiя в деталях.
21:30,0:15 про що спiває європа.
22:00 пiсенний конкурс 
євробачення 2018. другий 
пiвфiнал.
1:10 тема дня.
2:05 д/с «Смачнi iсторiї».
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
4:55 Iнтермарiум.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30,5:35 «тСн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
12:30,13:55,15:15 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 драма «австралiя». (16+).
23:25,1:50 Бойовик «ронiн».

Iнтер
6:00 м/ф.
6:10,22:30 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».

7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:25,12:25,20:30 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «женя, женiчка i «катюша».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:45 «Стосується кожного».
20:00 «подробицi».
0:20 Х/ф «двадцять днiв без вiйни».
2:25 “орел i решка. Шопiнг”.
5:15 “Top Shop”.

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Студiя Вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
к. Стогнiєм.
10:10 Секретний фронт.
11:25,13:20 Х/ф «операцiя 
«Валькiрiя». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:10,16:20 т/с «один у полi воїн». 
18:45 Факти. Вечiр.
20:05 Х/ф «червоний». (16+).
22:10 т/с «останнiй бронепоїзд». 
2:15 Х/ф «Секретний фарватер».

Новий канал.
3:00,2:05 Зона ночi.
3:10 абзац.
4:55,6:05 Kids` Time.
5:00 м/с «дракони. перегони 
безстрашних».
6:10 Х/ф «мишаче полювання».
8:10 т/с «Бiблiотекарi».
12:50 Х/ф «Зоряний пил». (16+).
15:10 Х/ф «кiльце дракона».
17:00,19:00 Хто зверху. (12+).
21:00 аферисти в мережах.
22:00 Вар`яти.
2:00 Служба розшуку дiтей.

СТБ

6:30,15:55 Все буде добре!
8:00 мастерШеф. (12+).
11:15 Хата на тата. (12+).
17:30 Вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
20:00 я соромлюсь свого тiла.
22:00 євробачення 2018. пiвфiнал.
0:05 один за всiх. (16+).
1:15 небачене євробачення 2018.
1:45 Слiдство ведуть екстрасенси.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:
00 Сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:45 реальна мiстика.
13:30 т/с «Батько-одинак», 1 i 2 с. 
15:30 т/с «Батько-одинак». (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «Востаннє прощаюся». 
23:20 контролер.
0:00 д/ф «процес: росiйська 
держава проти олега Сенцова». 
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «CSI. мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «Ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «прогулянки мiстом».
21:25 «Вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,16:05 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,0:15,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,10:50,14:20,0:10,3:50 погода.
9:40,19:25 д/с «Велике 
фотополювання дага Гарднера».
10:35,13:35,16:35 телепродаж.
11:00 д/с «Столика японiя».
11:45 д/с «двоколiснi хронiки».
12:00 енеїда.
12:25 д/с «Смак дзяннаня».
13:10 радiодень.
13:55 Схеми. корупцiя в деталях.
14:30 радiодень. євробачення.
15:10 лайфхак українською.
15:25 м/с «Гон».
16:50 Фольк-music.
18:00 Iнформацiйна година.
18:50 VoxCheck.
19:00 культурна афiша здорової 
людини.
20:25 перша шпальта.
21:30 Щоденник 
євробачення-2018.
21:45 Ювiлейний концерт гурту 
«пiккардiйська терцiя».
22:45 д/с «Гордiсть свiту».
23:15 д/с «дивовижнi мiста свiту».
1:10,3:25 Складна розмова.
1:35 до справи.
2:05 д/с «Смачнi iсторiї».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тСн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50 «одруження наослiп».
12:20,13:55,15:15 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 «лiга смiху».
22:20 «#Гуднайтшоу Валерiя 
жидкова».
23:00,0:00,4:40 «розсмiши комiка».

Iнтер
6:10,22:30 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25,20:30 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «алегро з вогнем».
14:50,15:45,16:45,2:30 «речдок».
18:00 «Стосується кожного».
20:00 «подробицi».
0:20 Х/ф «мерседес втiкає вiд 
переслiдування».
2:00 «подробицi» - «час».
3:55 «дороги назад немає».
4:35 «україна вражає».
4:55 «Top Shop».
5:25 «чекай на мене. україна. 
Зустрiчi перемоги».

ICTV
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з к. 
Стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:15 Секретний фронт. дайджест.
11:50,13:20,16:20 Х/ф «Врятування 
рядового раяна». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
16:30 Х/ф «операцiя «Валькiрiя». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 дизель-шоу. (12+).
0:00 Х/ф «Сволота». (16+).
2:15 т/с «морська полiцiя. Спецвiддiл».

Новий канал.
5:40,7:15 Kids` Time.
5:45 м/с «дракони. перегони 
безстрашних».
7:20 Х/ф «Школа авалон».
9:15 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
13:50 Х/ф «прокляття фараона тута».
17:00,19:00 Суперiнтуїцiя.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Хто зверху. (12+).

СТБ
5:35 моя правда. дмитро танкович. 
життя у стилi кВн.
6:25 моя правда. руслана. 
приборкання норовливої.
7:25 Х/ф «Суєта суєт».
9:15 т/с «тато ден». (16+).
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
20:00,22:40 Холостяк. (12+).
23:25 як вийти замiж. (12+).
0:30 небачене євробачення 2018.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:
00 Сьогоднi.
9:30,5:20 Зоряний шлях.
11:30,3:45 реальна мiстика.
13:30 т/с «пограбування по-
жiночому», 1 i 2 с. (16+).
15:30 т/с «пограбування по-
жiночому». (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «Весiльна сукня». (12+).
23:20 по слiдах.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «Ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
15:55 «Щоденники другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «мiсто добра».
21:25 «Вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,3:00 новини.
9:30 Щоденник євробачення-2018.
9:40 пiсенний конкурс євробачення 
2018. перший пiвфiнал.
11:50 пiсенний конкурс 
євробачення 2018. другий пiвфiнал.
14:00,15:00,16:45 телепродаж.
14:15 незвичайнi культури. 
документальний.
14:55,16:10,2:00,3:50 погода.
15:20 д/с «Вагасi - японськi 
смаколики».
16:15 д/с «неповторна природа».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
20:00 розсекречена iсторiя.
21:30,1:35 про що спiває європа.
22:00 пiсенний конкурс 
євробачення 2018. Фiнал.
2:05 д/с «Смачнi iсторiї».
3:25 Складна розмова.
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тСн».
6:45 «Грошi».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00 «життя без обману».
11:10,23:20 «Свiтське життя».
12:10 «#ШоуЮри».
14:00 «лiга смiху».
16:20,21:15 «Вечiрнiй квартал».
18:30,5:25 «розсмiши комiка. дiти».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:20 «Вечiрнiй київ».

Iнтер
6:55 м/ф.
7:20 Х/ф «женя, женiчка i «катюша».
9:00 Х/ф «В бiй йдуть однi «старi».
11:00 Х/ф «Йшов четвертий рiк вiйни».
12:45 «люди перемоги. наш полк».
13:45 концерт «перемога. одна 
на всiх».
16:15,20:30 т/с «добровольцi».
20:00 «подробицi».
0:00 «Василь ломаченко».
1:00 «Великий бокс. Василь 
ломаченко - Гiльєрмо рiгондо».

2:00 «Великий бокс. Василь 
ломаченко - Хорхе лiнарес».

ICTV
5:30 Факти.
5:50 Бiльше нiж правда.
7:40 я зняв!
9:35 дизель-шоу. (12+).
10:50,11:45 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. день.
13:00 т/с «копи на роботi». (12+).
16:55 Х/ф «ямакасi, або новi 
самураї».
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «таксi». (16+).
21:50 Х/ф «таксi 2». (16+).
23:25 т/с «останнiй бронепоїзд». 

Новий канал.
3:00,1:50 Зона ночi.
5:15,8:15 Kids` Time.
5:20 м/с «лунтiк i його друзi».
7:00 м/с «дракони. перегони 
безстрашних».

8:20 ревiзор. магазини.
10:20 таємний агент.
11:45 таємний агент. пост-шоу.
13:30 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
17:10 м/ф «Заплутана iсторiя».
19:00 Х/ф «Солт». (16+).
21:00 Х/ф «мiстер i мiсiс Смiт». 
23:15 Х/ф «Шпигуни-союзники». 

СТБ
6:05 караоке на майданi.
7:05,19:00 Хата на тата. (12+).
9:00 Все буде смачно!
11:35 мастерШеф. кулiнарний 
випускний. (12+).
14:45 Холостяк. (12+).
17:20 Х/ф «найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
22:00 євробачення 2018. Фiнал.

1:35 небачене євробачення 2018.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,3:50 Сьогоднi.
7:15,4:30 Зоряний шлях.
9:10 т/с «пограбування по-
жiночому». (16+).
13:00 т/с «Батько-одинак», 1 i 2 с. 
15:20 т/с «Батько-одинак». (16+).
17:15 т/с «теща-командир», 1 i 2 с. 
19:40 т/с «теща-командир». (12+).
22:00 т/с «Вагiтна бабуся». (16+).
1:45 телемагазин.
2:15 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».

9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «концерт «мамо, вiчна i 
кохана».
16:50 «паспортний стiл».
17:00,3:35 «київ Live».
19:25 «Вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
20:20 «Ситуацiя».
20:30 «життєвi iсторiї».
21:00,23:15 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
21:25 Х/ф «таємний хiд».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «американська зброя».
2:00 Х/ф «пекло».

П`ятниця • 11 травня

Недiля • 13 травня

UA:Перший
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15,3:00 
новини.
9:30 пiсенний конкурс євробачення 
2018. Фiнал.
13:00 Melovin. я на євробаченнi!
13:30 енеїда.
13:55,16:10,0:10,3:50 погода.
14:00 д/с «Щоденники комах».
14:20 Фольк-music.
15:20,16:45 телепродаж.
15:40 перший на селi.
16:15,23:40 д/с «неповторна природа».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
20:00 д/с «як працюють мiста».
21:30 Щоденник 
євробачення-2018.
21:45 #@)?$0 з майклом Щуром.
22:25,1:35 Букоголiки.
22:50 д/с «Вагасi - японськi 
смаколики».
0:45 д/с «Спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:10 «тСн».
7:05 «українськi сенсацiї».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 лотерея «лото-Забава».
9:45 м/ф «маша i ведмiдь».
9:55 «повернiть менi красу».
11:15 «Свiт навиворiт 9».
12:45,13:45,14:50,16:00 «Свiт 
навиворiт 2: Iндiя».
17:00 драма «кiборги». (12+).
19:30,5:00 «тСн-тиждень».
21:00 мелодрама «Шанс на 
кохання».

Iнтер
6:05 «подробицi» - «час».
6:35 м/ф.
7:00 «Великий бокс. Василь 
ломаченко - Хорхе лiнарес».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 

перезавантаження. америка».
12:10 Х/ф «пiдiрвiть банк».
14:00 Х/ф «дикун».
16:05,20:30 т/с «добровольцi».
20:00 «подробицi».
0:00 Х/ф «Йшов четвертий рiк 
вiйни».

ICTV
4:30 Скарб нацiї.
4:35 еврика!
4:45 Факти.
5:15 Iнсайдер.
6:55 т/с «нiконов i ко». (16+).
8:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
11:40,13:00 «на трьох».
12:45 Факти. день.
13:35 Х/ф «ямакасi, або новi самураї». 
15:15 Х/ф «таксi». (16+).
17:00 Х/ф «таксi 2». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
Соколовою.
20:35 Х/ф «таксi 3». (16+).
22:20 Х/ф «таксi 4». (16+).

Новий канал.
3:00 Зона ночi.
5:00 Стендап-шоу.
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 м/с «дракони. перегони 
безстрашних».
7:10 Х/ф «мишаче полювання».
9:00 Х/ф «кiльце дракона».
10:50 м/ф «Хранителi снiв».
12:50 м/ф «Заплутана iсторiя».
14:45 Х/ф «Солт». (16+).
16:40 Х/ф «мiстер i мiсiс Смiт». 
19:00 Х/ф «коломбiана». (16+).
21:00 Х/ф «крутi стволи». (16+).
22:50 Х/ф «розплата». 
0:50 Х/ф «Шпигуни-
союзники». 

СТБ
5:45 т/с «коли ми 
вдома».
7:45 як вийти замiж.
10:00 караоке на 
майданi.
11:15 Хата на тата. (12+).
13:10 експерименти.

15:10 Х/ф «найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
17:00 я соромлюсь свого тiла.
19:00 Битва екстрасенсiв. (16+).
21:20 один за всiх. (16+).
22:35 Слiдство ведуть екстрасенси.
2:30 небачене євробачення 2018.

Канал «Україна»
6:50 Сьогоднi.
7:45,5:30 Зоряний шлях.
8:50 Х/ф «Весiльна сукня». (12+).
11:00 т/с «теща-командир». 
14:50 Х/ф «Востаннє прощаюся». 
17:00 т/с «Вiдкрите вiкно», 1 i 2 с.
19:00,2:50 подiї тижня з олегом 
панютою.
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «Вiдкрите вiкно».
23:00 т/с «кров не вода», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
8:20 «життєвi iсторiї».
8:50 «паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «рецепт успiху м. 
поплавського».
15:35 «Ситуацiя».
15:55,2:00 Х/ф «на пляжi».
18:10 «концерт Iво Бобула «про 
любов...»
21:00,1:10,4:00 «Стн-тижневик».
21:30,1:40,4:30 «Стн-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «котяче око».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».

Ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

гаЗета вихідного дняЧАС РЕЛАКСУ +TV

увага! пеРедплата!



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

7дІлОВИЙ тИЖдЕНЬ З питань РоЗМіЩення РеклаМи ЗвеРтайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

ВІДДІЛ ОСВІТИ БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРСНИЙ ВІДБІР 

на заміщення вакантних посад:
ЮРИСТА ВІДДІЛУ ОСВІТИ БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Вимоги: вища освіта відповідного професійного спрямування, стаж роботи не менше 3 

років, знання Конституції України, законів України: «Про запобігання корупції», «Про міс-
цеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про 
освіту», «Про загальну середню освіту», здійснення юридичного супроводу діяльності від-
ділу освіти, знання основ діловодства та правил ділового етикету,  досконале володіння дер-
жавною мовою.

До заяви про участь у конкурсі додаються наступні документи:
•	 особову картку форма П – 2 ДС з додатками;
•	 дві фотокартки розміром 3,5х4,5 см;
•	 копії документів про освіту з додатками (науковий ступінь, вчене звання підвищення 

кваліфікації за наявності);
•	 декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого са-

моврядування за 2017 рік подається у порядку, визначеному Законом України  «Про 
запобігання корупції» (в електронному вигляді),

•	 копії сторінок паспорта громадянина України (перша, друга та одинадцята) та іденти-
фікаційного номера;

•	 копії сторінок військового квитка;
Документи необхідно подавати спеціалісту по роботі з педагогічними кадрами від-

ділу освіти Бучанської міської ради за адресою: вул. Островського, 36, м. Буча, 08292 до 
04.06.2018 року.

Додаткова інформація надається за телефоном 49-705.
Термін прийняття документів (протягом 30 календарних днів із дня оголошення про 

проведення конкурсу). 

БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС 

на заміщення вакантних посад:
•	 головний спеціаліст відділу економіки;
•	 спеціаліст І категорії відділу містобудування та архітек-

тури.
Вимоги: наявність вищої освіти відповідного професійно-

го спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста, стаж роботи на відповідних посадах на державній 
службі, органах місцевого самоврядування  не менше одного 
року або стаж роботи на відповідних посадах в інших сферах 
управління не менше двох років, знання Конституції України, 
законів України «Про запобігання корупції», "Про місцеве само-
врядування в Україні", "Про службу в органах місцевого само-
врядування"; знання основ діловодства та правил ділового ети-
кету, досконале володіння державною мовою, навиками роботи 
на персональному комп'ютері.
•	 завідувач відділу економіки;
Вимоги: наявність вищої освіти відповідного професійно-

го спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста, стаж роботи на відповідних посадах на державній 
службі, органах місцевого самоврядування  не менше одного 
року або стаж роботи на відповідних посадах в інших сферах 
управління не менше двох років, знання Конституції України, 
законів України «Про запобігання корупції», "Про місцеве само-
врядування в Україні", "Про службу в органах місцевого само-
врядування"; знання основ діловодства та правил ділового ети-
кету, досконале володіння державною мовою, навиками роботи 
на персональному комп'ютері

До заяви про участь у конкурсі додаються наступні доку-
менти:
•	 заповнена особова картка за формою (ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національного агентства України з питань держав-
ної служби 05.08.2016 №156),

•	 копія паспорта,
•	 копії документів про освіту,
•	 2 фотокартки розміром 3х4 см.,
•	 декларація особи, уповноваженої на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування за 2017 рік пода-
ється у порядку, визначеному Законом України  «Про за-
побігання корупції» (в електронному вигляді),

•	 копія військового (за наявності);
Документи необхідно подавати спеціалісту по роботі з пе-

дагогічними кадрами відділу освіти Бучанської міської ради 
за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12.

Додаткова інформація надається за телефоном 49-705.
Термін прийняття документів (протягом 30 календарних 

днів із дня оголошення про проведення конкурсу). 

***
 ӹ Запрошується на постійну роботу оператор комп’ютер-

ного набору загального відділу
Вимоги до кандидата 
•	 знання основ діловодства та правил ділового етикету, до-

сконале володіння державною мовою, вільне володіння  
ПК. 

•	 уважність,  порядність, стійкість до стресових ситуацій, 
охайний зовнішній вигляд.

«Дармаринки» – переможці 
фестивалю
29квітня дитячий вокальний ансамбль «Дармаринки» 

села Гаврилівка став володарем першого місця на ІХ-му 
Всеукраїнському фольклорно-етнографічному фестивалі «Золоті 
ключі» імені Василя Верховинця. Керівники колективу - заслу-
жений керівник культури України Мар’ян Гисяк та Дарія Гисяк. 
Вітаємо переможців!

За живе довкілля
Мешканці будинку 4б на вулиці 

Європейська селища Ворзель (Колосова 
Г.В., Кулик Г.П., Грицак І.П., Коваль О.І., 
Мельничук О.Л. та її син Давид, Каленчук 
М.Я., Левенець Ю.П.) 27 квітня в межах оголо-
шеного двомісячника з благоустрою  провели 
акцію зі збереження та відтворення зелених 
насаджень, а саме дерев, кущів, квітів на при-

будинковій території «Гранд резорд» (загалом 
підкормлено 297 дерев і кущів, побілено 54 де-
рева та бордюри).

Установили й відремонтували 21 секцію 
огорожі.

 Саме така згуртованість людей і небайду-
жість до свого селища сприятиме поліпшен-
ню санітарно-гігієнічних умов життя та від-
починку мешканців.

єдина родина
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Замовлення № 181118

№ 18 від 4 травня 2018 року

вітаєМо 
З днеМ наРодження!

ДжУнь галинУ ЯроСлавівнУ, 
депутата Бучанської міської ради 

коЗленко ольгУ ТеренТіївнУ, 
адміністратора Цнапу  

Бучанської міської ради

ФеДорУка анаТоліЯ пеТровича, 
Бучанського міського голову 

ЗакорДонцЯ  
леоніДа олекСійовича, 

українського поета, лікаря

ВІТАЄМО
Ольгу ОКСьОНЕНКО 

з 25-ти річчям!
Двадцять п’ять – 
це найкраща пора:  
І квітує, й сміється життя,  
Неповторність променить  
І тільки радість несе кожна мить!  
Тож нехай так буде завжди,  
Щодня квітнуть щастя сади.  
У всьому успіхів і процвітання!  
Хай здійсняться мріі, бажання!

Від сім’ї Оксьоненко 
та усієї люблячої родини

ПАМ’яТАЄМО! ДяКУЄМО!
Дорогі ветерани, щиро вітаю вас 

з Днем Перемоги!
Це ваше свято, яке ви заслужили своїми шрамами, осколками 
у тілі, ранньою сивиною, ранами на серці від втрати побрати-
мів, мужністю та любов’ю до рідної землі.
Я нікому не дозволю забрати у вас цей День!
Бажаю Вам здоров’я і довголіття. А я зроблю все, щоб майбут-
ні покоління українців не знали війни!

Шануймо ветеранів!
Ваш Олег Ляшко

ВІТАЄМО З 50-РІчНиМ юВІЛЕЄМ
КОВАЛЕНКА Юрія Михайловича!

Бажаємо щастя, здоров’я і сили,
Щоб довгі літа плечей не схилили,

Щоб спокій і мир панували на світі,
Хай доля дарує Вам щирі хвилини 
У дружньому колі, і в колі родини!

ВІТАЄМО З 50-РІчНиМ юВІЛЕЄМ
ЯРЕМЕНКА Ігоря Петровича!

Зичимо міцного здоров’я, сімейного 
благополуччя, щастя, успіхів та достатку. 

Хай усі плани та бажання здійсняться!
Від Бучанської міської організації 

«Ветеранів Афганістану»

ВІТАЄМО З 50-РІчНиМ юВІЛЕЄМ
КОВАЛЕНКА Юрія Михайловича!

50 – прекрасна дата: скільки прожито, 
скільки пізнано і здобуто досвіду.
Висловлюючи захоплення, бажаємо бадьо-
рості духу, міцного здоров’я, і щоб життя 
радувало з кожним днем більше й більше!

ВІТАЄМО З 50-РІчНиМ юВІЛЕЄМ
ЯРЕМЕНКА Ігоря Петровича!

Бажаємо міцного здоров’я, енергії, успіхів, 
достатку, великих досягнень та особистого 

щастя. Мирного неба над головою!
З повагою, Голова Щербак О.І. 
та колектив Бучанської міської 

організації інвалідів війни, Збройних 
сил та учасників бойових дій

Минулими вихідними відбулося відкриття фестивалю вуличної їжі «Фі-
єста» на Варшавському, на якому можна було не тільки смачно поїсти, а 
й отримати чимало приємних сюрпризів та розважитися 

Дорослим пропонували своєрідну гастрономічну мандрівку країнами світу, а для 
малечі, крім смачного морозива, працювали аніматори, дитячі майданчики, батут, надувна гірка, тир, «міні-транспорт» тощо.

Формат сімейного фестивалю зібрав чимало відвідувачів, тож не сумували, бо навколо розставлених столиків та в лаунж-зо-
нах зібралися друзі, знайомі, веселі компанії, які куштували страви від майстрів вуличної їжі. Представлені були грузинська 
кухня, японська, мангал-меню, піца, бургери, сендвічі, а також морська  у вигляді екзотичних мідій та устриць.

Організатори фестивалю, кажуть, що намагалися врахувати побажання відвідувачів минулих років: «Готувалися, робили 
фестиваль таким, щоб відповідав формату сімейного,  - каже Олег Яцюк, - враховували відгуки минулорічної «Фієсти» та 
намагалися зробити якнайкраще».

Гарний настрій відвідувачів та приємна атмосфера налаштовували на приємний відпочинок. А розважали гостей виступи 
українських гуртів «MniShek», «GoA» та «TheDoox». Під кінець вечора була запальна дискотека, яка зібрала чимало молоді.

Євгенія МАКАРЕНКО

літній сезон фестивалів розпочато

100-літній ювілей товариства 
червоного хреста
Місія доБРочинності 

8 травня людство відзначає Всесвітній день Червоного Хреста і Червоного 
Півмісяця – організації, яка стала синонімом доброчинності, миру і гуманно-
сті. Вже близько двох століть представники об’єднання простягають руку нуж-
денним, дають надію повірити в диво, а одиноким – відчути свою потрібність. 

У Бучі Товариство Червоного Хреста було засноване у 2003 році. Хоча на 
той час у селищі вже велася робота з допомоги малозабезпеченим громадя-
нам, проте владі хотілося вийти на новий рівень. Так, за ініціативою тоді ще 
Бучанського селищного голови Анатолія Федорука та голови Ірпінської міської 
організації ТЧХ Валентини Забарило, 1 березня 2003 року був створений і роз-
почав свою роботу Бучанський медико-соціальний центр, що розташовувався 
в окремому приміщенні по вул. Жовтневій. 

Згідно з програмою «Турбота» проводилися косметичні ремонти в помеш-
каннях одиноких непрацездатних громадян. До благодійництва навіть залучали 
дітей-волонтерів, які навчалися в загальноосвітніх школах Бучі. Працювали па-
тронажні сестри.

Звичною справою стали й благодійні обіди, які організовували при кому-
нальному закладі громадського харчування.

Увесь цей час (майже 15 років поспіль) ці соціальні утворення очолював ме-
дик за фахом Йосип Краснодемський. Завдяки його старанням, добре підібра-
ному колективу та всебічній підтримці (фінансовій, організаційній) Бучанської 
міської ради вдалося досягти таких вагомих результатів.

Та час минає. Змінюються правила, проводяться реформи, саме життя вно-
сить свої корективи. Зокрема, Міністерство охорони здоров’я України припи-
нило фінансування патронажної служби Товариства Червоного Хреста. 

Нині Бучанське Товариство Червоного Хреста переживає не найкращі часи – 
фактично з 1 січня 2017 року воно перебуває в стадії реорганізації. Проте люди, які 
потребують допомоги, вірять, що таке «перезавантаження» - не кінець, а випро-
бування на міцність. А далі буде – новий час, і нові можливості, бо, на відміну від 
людей, добрі справи живуть довго. 

Підготувала Людмила Гладська

Колектив редакції газети «Бучанські новини» 
вітає міського голову 

Анатолія Федорука 
Прийміть найщиріші вітання та побажання міц-

ного здоров’я, особистого щастя, невичерпної енергії 
і наснаги в усіх ваших добрих справах. Хай у нашому 
спільному домі – місті Буча – завжди панують мир і 
злагода, у серцях – доброта, а у справах – мудрість і  
виваженість. Нехай доля оберігає Вас, даруючи радість 
життя, незрадливу удачу, вірних і надійних друзів.

Вітаємо з 56-літтям, 
Димуру Віктора Миколайовича! 

Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід,
Отож прийміть найкращі побажання 
Здоров’я й щастя на багато літ.

Від депутатів міста Буча, 
підприємців та друзів

Шановні ветерани! 
Щиро вітаємо вас із Днем Перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні! 
Низько вклоняємося вашій мужності і вашому подвигу!
Здоров’я вам, щастя людського, добра, терпіння, любові!
Ви і сьогодні своїм прикладом служіння Батьківщині 
вчите нас любити і відстоювати право на мирне життя!

Бучанська організація ветеранів України

роБота В києВі! 
потрібні 

• прибиральники, 
• оператори 

підлогомийних 
машин, 

• двірники. 
немісцевим –  

допомога з житлом та 
компенсація оплати 

проїзду до києва. 
телефони: 0968574302, 

0958505725

З нагоди 100-річного ювілею Бучанська організація Товариства 
Червоного Хреста висловлює щиру подяку Кушнірчуку Анатолію 
Юрійовичу за надання одягу для малозабезпечених мешканців міста Буча.

Бучанська організація «Товариство Червоного Хреста»

Уже розквітли клумби вздовж 
Варшавки. Петуніі різного кольору , 
як завжди, залишаться і нинішнього 
року королевами клумб у місті.

Проте й інші квіти доповнять квіт-
ковий ансамбль і створять живі ком-
позиції- картини на вулицях міста.
Це вже своєрідна візитівка міста і по-
дарунок меншканцям і гостям на всі 
літні місяці.Поступово квітковий на-
стрій запанує на всіх міських клубах.

А які квіти радують перехожих біля 
Вашого офісу, будинку, кафе, оселі?

ФотоФакт

Вітаємо з днем народження голову Бучанської міської організації інвалідів війни, Збройних сил та учасників бойових дій 
Щербака Олександра Івановича!

Бажаємо міцного здоров’я, достатку, сімейного благополуччя, успіхів і натхнення в житті та громадській діяльності. Хай плани і 
мрії здійснюються.

Колектив Бучанської організації інвалідів війни, Збройних сил України та учасників бойових дій


